
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об образовании избирательных участков и внесении изменений 
в постановление администрации Белгородского района Белгородской 

области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных участков 
на территории Белгородского района для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19, пунктом 16 статьи 
20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 2 статьи 24, частью 15 статьи 25 Закона Белгородской 
области от 1 апреля 2005 г. № 182 «Избирательный кодекс Белгородской 
области», на основании постановления Избирательной комиссии Белгородской 
области от 28 августа 2024 г. № 91/788-7 «О внесении изменений 
в постановление Избирательной комиссии Белгородской области от 27 марта 
2019 г. № 101/920-6 «Об установлении единой нумерации избирательных 
участков, участков референдума на территории Белгородской области», в целях 
создания наиболее благоприятных условий и максимальных удобств 
избирателям в реализации ими конституционного права на участие в выборах, 
по согласованию с Белгородской районной территориальной избирательной 
комиссией администрация Белгородского района Белгородской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать на территории Муниципального района «Белгородский 
район Белгородской области» избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов 
и референдумов:

1.1. На территории Тавровского сельского поселения Муниципального 
района «Белгородский район Белгородской области».

1.2. На территории Дубовского сельского поселения Муниципального 
района «Белгородский район Белгородской области».

2. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании 
избирательных участков на территории Белгородского района для проведения



2

голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов 
и референдумов» (далее -  постановление) следующие изменения:

2.1. В список избирательных участков, участков референдума 
Белгородского района Белгородской области для проведения голосования 
и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов, 
утвержденный постановлением (далее -  Список):

2.1.1. Пункт 24 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Г раницы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
24. 256 Помещение 

Репновского ЦВОП 
ОГБУЗ «Белгородская 
ЦРБ», Белгородская 
область, Белгородский 
район, село Репное, 
улица 2-я Центральная, 
дом 3

Село Шагаровка,
Село Репное,
Поселок Дубовое, 
микрорайон: Дубовская 
Застава, улицы: Богатырская, 
Курганная, Муромская, 
Невская, Свободная.
Поселок Дубовое, микрорайон 
Княжеский, улицы: 
Зеркальная, Казанская, 
Преображенская, Соборная, 
Успенская.
Переулки:
1-й, 2-й, 3-й Успенский.

23-48-07

2.1.2. Пункты 47,48 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Г раницы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
47. 279 Здание МБОУ 

«Начальная школа 
п. Новосадовый 
Белгородского района 
Белгородской области», 
поселок Новосадовый, 
проезд Школьный, 
дом 1

Поселок Новосадовый, улицы: 
Беговая, Васильковая, Веселая, 
Дружная, Земляничная, 
Радужная.
Переулки: Брусничный, 
Луговой, Молодежный,
2-й Энтузиастов.
Проезды: Беговой, Дивный. 
Микрорайон: Новые сады. 
Микрорайон: Новосадовый, 
улицы: Академическая, 
Алмазная, Арсенальная, 
Беговая, Бирюзовая, 
Благовещенская, Брусничная, 
Дивная, Домостроителей, 
Дружная, Еловая, Живописная, 
Заречная, Земляничная, 
Зеркальная, Кедровая,
Лиловая, Майская, Надежды,

42-50-37



3

Ореховая, Осенняя, 
Охотничья, Панорамная, 
Перспективная, Рубиновая, 
Сказочная, Снежная, 
Советская, Степная, 
Сторожевая, Троицкая, 
Хвойная, Энергетиков,
1-я, 2-я, 3-я Апрельская,
1-я, 2-я Вербная,
1-я Юбилейная, 2-я Парковая,
2-я Радиальная.
Переулки: Апрельский, 
Арсенальный, Брусничный, 
Васильковый, Заречный, 
Лозовой, Молодежный, 
Ореховый, Светлый, 
Советский, Тихий, 
Юбилейный,
1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й, 7-й, 
8-й Парковый.
Проезды: Арсенальный, 
Беговой, Дивный, Лиловый, 
Степной, Хвойный, 
Школьный,
1 -й, 2-й Домостроителей,
1 -й, 2-й Изобретателей,
1-й, 2-й, 3-й, 4-й Осенний.

48. 280 Здание культурно
спортивного центра 
«Ближняя Игуменка», 
структурное 
подразделение АУК 
«ЦКС Белгородского 
района», село Ближняя 
Игуменка,
улица Центральная, дом 
1А

Село Ближняя Игуменка, 
улицы: Бамовская, 
Белгородская, Витаминная, 
Восточная, Жемчужная, 
Заводская, Загородняя, 
Каштановая, Кооперативная. 
Лесная, Магистральная, Мира, 
Мирная, Молодежная, 
Нагорная, Народная,
Парковая, Победы, 
Привольная, Садовая, 
Северная, Слободская, 
Центральная, Черничная, 
Шоссейная, Южная,
8-го Марта.
Переулки: Витаминный, 
Второй, Дальний, Лесной, 
Первомайский, Первый, 
Северный,
2-й Центральный.
Поселок Новосадовый, улицы: 
Абрикосовая, Дальняя, 
Кленовая, Рабочая.
Переулки: Абрикосовый, 
Кленовый, Рабочий,

73-23-47



4

Торговый.
Поселок Новосадовый, 
микрорайон Новосадовый, 
улицы: Изобретателей, 
Лозовая, Московская, 
Пионерская, Родниковая, 
Ромашковая, Терновая, 
Черничная.
Переулок Пионерский. 
Садоводческие товарищества: 
«Заря», «Консервщик».______

2.1.3. Пункты 56-59 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
56. 288 Здание МОУ 

«Тавровская СОШ 
им. Героя Советского 
Союза А.Г. Ачкасова» 
Белгородского района 
Белгородской области, 
село Таврово, 
улица Садовая, 
дом 41А

Село Таврово, микрорайон 
ТАВРОВО-1.
Село Таврово, улицы: 
Есенина, Заводская, 
Комсомольская, Садовая. 
Переулок Садовый. 
Садоводческие товарищества: 
«Пищевик», «Ромашка», 
«Смородинка», «Электрон».

29-35-97

57. 289 Здание МОУ 
«Тавровская СОШ 
имени А.Г. Ачкасова 
Белгородского района 
Белгородской области», 
село Таврово, 
микрорайон Таврово-2, 
проспект Молодежный, 
дом 15А

Село Таврово, микрорайоны: 
ТАВРОВО-2, ТАВРОВО-3, 
садоводческие 
некоммерческие 
товарищества: «Дружба», 
«Дубравушка», «Калина», 
«Надежда», «Престиж», 
«Родничок-2», «Южанка».

23-54-69

58. 290 Здание администрации 
Тавровского сельского 
поселения
Белгородского района 
Белгородской области, 
село Таврово, 
улица Комсомольская, 
дом 26 Б

Село Таврово, микрорайоны: 
ТАВРОВО-6, ТАВРОВО-7.

29-34-84

59. 291 Здание Центра 
культурного развития 
села Таврово 
им. Ю.М. Куценко, 
село Таврово, 
мкр. ТАВРОВО-4, 
улица Северная, дом 1Б

Село Соломино.
Село Таврово, микрорайоны: 
ТАВРОВО-4, ТАВРОВО-Ю. 
Садоводческие товарищества: 
«Опенок», «Чайка».

25-03-85



5

2.1.4. Пункты 86-89 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Границы 
избирательного участка

Телефон 
избиратель

ного участка

1 2 3 4 5
86. 318 Здание МОУ «Северная 

СОШ № 2 Белгородского 
района Белгородской 
области», городское 
поселение «Поселок 
Северный»,
улица Олимпийская, 
дом 12

Поселок Северный, улица 
Олимпийская, дома: 4, 6, 8, 8Б, 
10, 10А, 10Б.

39-90-74

87. 319 Здание Центра 
культурного развития 
п. Северный, 
структурное
подразделение АУК 
«ЦКС Белгородского 
района», городское 
поселение «Поселок 
Северный»,
улица Олимпийская, 
дом 14

Поселок Северный, улицы: 
Дачная, Зеленая, 
Коллективная, Коммунальная, 
Народная, Рабочая, 
Строительная, Олимпийская 
дома: 9, 11, 13, 15, 19, 19А, 23, 
25, 27, 29, 31, Садовая дома: 6, 
12, 14, 18, 20, 22, 24, 26,28,30, 
30А, 32, 34, 34А, 36, 38, 40, 42, 
44, 46, 50, 50А, 52, 54, 58, 60, 
64, 66, 70, 72, 74, 78, 84. 
Переулки: Дорожный, 
Овражный.
Садоводческие товарищества: 
«Горняк», «Энергетик».

39-01-41

88. 320 Здание МБУ ДО 
«Северная детская школа 
искусств Белгородского 
района Белгородской 
области», городское 
поселение «Поселок 
Северный»,
улица Олимпийская, 
дом 9а

Поселок Северный, улицы: 
Мира, Первомайская, Полевая. 
Переулок Школьный. 
Микрорайоны: Центральный, 
Центральный-2, улица Лесная, 
дома: 1, 1а, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 
12, 13, 14, 16, 17, 18, 18/1, 19, 
20,21,22, 24, 25,26, 29, 33,35, 
37,
улица Олимпийская, дома: 1,
2, 3, 5, 7, 20, 24.
Садоводческие товарищества: 
«Журналист», «Красный 
Октябрь», «Металлург», 
«Октябрь», «Петушок», 
«Центроруда».

59-72-21



6

89. 924 Здание МОУ «Дубовская
СОШ с углубленным 
изучением отдельных 
предметов», поселок 
Дубовое, микрорайон 
«Улитка»,
улица Квартал 1, дом 9

Поселок Дубовое, 
микрорайоны: Улитка,
Квартал 1;
Улитка-2;
Дубровка улицы: Берёзовая, 
Видная, Дубовая, Завитая, 
Загадочная, Кленовая, 
Красочная, Лазурная,
Липовая, Ясеневая. 
Микрорайон Северный улицы: 
Виноградная, Малиновая, 
Пригородная, Ромашковая, 
Северная, Театральная, Тихая, 
Яблоневая.
Переулок Тихий.
Микрорайон Северный-2, 
улицы: Вольная, Заповедная, 
Песчаная, Урожайная. 
Микрорайон Северный-3, 
улицы: Белогорская, 
Бульварная, Городская, 
Фестивальная.
Микрорайон Северный-4, 
улица Извилистая____________

79087885345

2.1.5. Пункт 94 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Г раницы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
94. 1241 Здание МДОУ «Детский 

сад № 22 п. Северный 
Белгородского района 
Белгородской области», 
городское поселение 
«Поселок Северный», 
улица Лесная, дом 39

Поселок Северный, улицы: 
Белгородская, Воинской 
Славы, Гагарина, Гоголя, 
Дальняя, Дружбы, Есенина, 
Кленовая, Магистральная, 
Некрасова, Парковая, 
Пушкина, Радужная, 
Тургенева, Центральная, 
Щепкина, Ясная.
Переулки: Белгородский, 
Есенина, Парковый.
Бульвар Центральный. 
Садоводческие товарищества: 
«Автомобилист», «Ветеран», 
«Молодежное», «Связист-82», 
«Строитель-87», «Электрик».

59-74-22



7

2.1.6. Пункт 101 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
101. 1102 Здание МБУ ФОК 

«Северный» городского 
поселения «Поселок 
Северный»
Белгородского района 
Белгородской области, 
городское поселение 
«Поселок Северный», 
улица Лесная, дом 56

Поселок Северный, улицы: 
Абрикосовая, А.Р. Никитина, 
Б.М. Красюка, Виноградная, 
Волшебная, Восточная,
Г.А. Мишенина, Знаменская, 
Каштановая, Кольцевая, 
Липовая, Луговая, Майская, 
Малиновая, Меловая, 
Рябиновая, Светлая, 
Сиреневая, Славянская, 
Тихая, Юбилейная, Ягодная. 
Переулки: Армейский, 
Первый, Второй, Третий 
Восточный, Первый, Второй 
Магистральный, Первый, 
Второй Меловой,
Гвардейский, Липовый, 
Магистральный, Меловой, 
Мира, Олимпийский, 
Первомайский, Полевой, 
Славянский, Тихий. 
Садоводческие 
товарищества: «Ветерок», 
«Ветерок-93».
Микрорайон: Радужный, 
улица Лесная, дома: 52, 58.

23-11-27

2.1.7. Дополнить Список пунктами 103,104 следующего содержания:
№
п/п

№
избира

тельного
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
103. 723 Село Таврово, 

мкр. Таврово-4, 
улица Первомайская, 
дом 3 а

Село Таврово, микрорайоны: 
ТАВРОВО-5, ТАВРОВО-8, 
ТАВРОВО-9.
Садоводческое 
некоммерческое 
товарищество Березка.

104. 1269 Здание детского сада, 
поселок Дубовое, 
мкр. Улитка, 
улица Счастливая, 
дом 11

Поселок Дубовое, 
микрорайон Улитка, улицы: 
Счастливая, Чудесная.
Село Репное, микрорайоны: 
Наследие, Успешный



8

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https://be!gorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации  
Белгородского района

https://be!gorodskij-r31

